第 44 回安全衛生委員会議事録

日  時：2023 年 11 月 28 日（火）15:45-16:05  オンライン会議（Zoom）

出席者：8 名
欠席者：2 名

議案 1.（2023 年度ストレスチェックについて）
 保健室より、2023 年度ストレスチェックの結果について、報告があった。

議案 2.（作業環境測定の実施について）
 総務チームより、11月 9 日（木）に、油絵学科グラフィックアーツ専攻所管のリトグラフ工房
（6 号館 102）の作業環境測定を実施した旨、報告があった。

議案 3.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 総務チームより、9 月の時間外勤務について、報告があった。

議案 4. （その他）
 櫻井先生より、メンタルヘルス対策の一環として、適応障害について説明があった。近年、適応障害
の患者数が増えているが、適応障害は、ストレスの原因を取り除くことで回復できる場合があるため、
その性質を理解し、早めに回復のサポートをすることが重要とのこと。

以上